Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112300257

257

Nº 220, quarta-feira, 23 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato 198/22. PA 263/22. Inex 83/22. Contratada: Orzil Consultoria e
Treinamento LTDA, CNPJ 21.545.863/0001-14. Objeto: serviços de Curso Presencial
referente a Emendas Parlamentares e a Nova PI 1965/2020. Assinatura: 17/11/22.
Vigência: até 31/12/22. Valor: R$ 5.948,00. Santo Amaro/Ba, 17 de novembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público aos interessados
que realizará em sessão pública a CONCORRÊNCIA nº 04/2022, destinado Contratação de
Empresa Lucrativos Para Desenvolvimento e Implantação de Projeto de Reestruturação da
Metodologia de Ensino Para 2100 (Dois Mil e Cem) Alunos Pertencentes A Rede Municipal
de Educação do Município de Santo Estevão-Ba, Com Foco Na Melhoria do Ensino-
Aprendizagem e Nos Indicadores Oficiais da Educação, Com O Aporte de Tecnologias
Multimodais Voltadas A Educação Movimento Maker e Metodologias Ativas, Implantação
de Sistema de Avaliações de Discentes e Emissão de Relatórios Individuais e Por Turma,
Visando A Apuração do Resultados do Proposta, de Acordo Com As Especificações e
Detalhamentos do Presente Edital e Seus Respectivos Anexos. No dia 09 de janeiro de
2023, às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal. Informações disponíveis na sede
Prefeitura, ou pelo e-mail santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br, para aquisição de edital
e anexos acessar www.transparencia.santoestevao.ba.gov.br. Eventuais alterações e demais
atos serão disponibilizados no endereço eletrônico: https://doem.org.br/ba/santoestevao.

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Presidente da Comissão de Licitação

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2022

R E P U B L I C AÇ ÃO
A Prefeitura Municipal de Saubara torna público, que a partir do dia

23/11/2022, até o dia 23/11/2023, das 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h, a
documentação para o Credenciamento deverá ser entregue na Sala da COPEL, cujo objeto
é: contratação de prestação de serviços de gerenciamento e operacionalização de
Profissionais Médicos, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde deste
Município, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Saubara. Os
interessados poderão obter informações e/ou Edital, na sala da COPEL - Prefeitura
Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias Requião, nº 04, centro, 44.220 - 000,
Saubara - Bahia. Tel.: (71) 3696 - 1903, ou através do e-mail copelsaubara@gmail.com.

Saubara-BA, 22 de novembro de 2022.
WELLINGTON ARAÚJO PIMENTA

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2022

PA Nº 1373/2022
Fica marcada nova data da Sessão - dia 08 de dezembro de 2022, às 09h00min.

Objeto: Contratação de empresa de engenharia com fornecimento de mão de obra e
material para construção do Centro de Convivência Cultural da Escola Municipal de Tijuaçu,
no distrito de Tijuaçu, município de Senhor do Bonfim. Local do Edital:
www.senhordobonfim.ba.gov.br (Link Licitações) e http://doem.org.br/ba/
senhordobonfim/editais. Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00
às 12:00, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022

Objeto: Construção de uma escola com 12 (doze) salas de aula, Padrão FNDE, na Sede do
Município de Tanque Novo, Estado da Bahia. Sessão Pública: 27.12.2022, às 09h, na Sede
da Prefeitura Municipal. Edital disponível em
https://portalgov.net.br/transparencia/prefeitura-tanque-novo/licitacoes/editais. E-mail:
cpl.tanquenovo@gmail.com.

Tanque Novo/BA, 22 de novembro de 2022.
GILENO SILVA CARNEIRO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

O MUNICÍPIO DE TREMEDAL, Estado da Bahia, por seu Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, torna público que no dia 05 de dezembro de 2022, às 10h00min, no
endereço: https://www.licitacoes-e.com.br/, serão recebidas propostas relativas ao Pregão
Eletrônico Nº 027/2022 tendo como objeto: Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de materiais de consumo diversos para atender a demanda das secretarias
municipais. Poderão participar da licitação, os interessados que tiverem especialidades
correspondentes e manifestarem interesse conforme determinações do Edital. Mais
esclarecimentos serão fornecidos nesta na Sala de Licitações, na Prefeitura Municipal de
Tremedal, no endereço Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, no horário das 08:00 às 14:00
horas de segunda a sexta-feira, exceto feriados. Edital na íntegra disponível no endereço:
https://www.tremedal.ba.gov.br/transparencia-municipal/.

Tremedal - BA, 21 de novembro de 2022.
ACÁCIO FARIAS DE OLIVEIRA GOMES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 47/2022

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 047/2022, objeto:
contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de topografia, visando atender
as necessidades do município de Urandi-BA. A abertura será no dia 08 de dezembro de
2022, às 8h (oito horas). O Edital e demais atos deste certame serão publicados no diário
oficial do município http://www.urandi.ba.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações gerais através do e-mail cpl.urandi@gmail.com.

Urandi-BA, 22 de novembro de 2022.
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº: 220/2022, datado de 22/11/2022. Contratante: Município de Uruçuca - Bahia.
Contratada: E. H. DE SOUZA FILHO ESTRUTURA MET. LTDA - CNPJ nº 00.991.655/0001-79.
Conforme Lei Federal nº 8.666/93. OBJETO: Reforma das Escolas da Zona Urbana e Rural
de Uruçuca - BA. Valor Contratado: R$ 3.276.912.53. Vigência: 12 (doze) meses. Uruçuca
(BA), 22/11/2022. Moacyr Leite Junior - Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Eu, Moacyr Leite Junior, Prefeito, tendo em vista a decisão proferida pela C.P.L.,
ADJUDICO o Processo Administrativo Nº. 126/2022; licitação Tomada de Preços Nº
006/2022 e DECLARO vencedora a empresa: E. H. DE SOUZA FILHO ESTRUTURA MET. LT DA
- CNPJ nº 00.991.655/0001-79, no valor de R$ 3.276.912.53, conforme Lei Federal nº
8.666/93; objeto: Reforma das Escolas da Zona Urbana e Rural de Uruçuca - BA.
21/11/2022.

MOACYR LEITE JUNIOR

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Acato a decisão da C.P.L. do Município de Uruçuca - Bahia, e HOMOLOGO o
resultado do P. Adm. Nº. 126/2022. licitação na modalidade T. P. Nº 006/2022 e DECLARO
como vencedora a empresa: E. H. DE SOUZA FILHO ESTRUTURA MET. LTDA - CNPJ nº
00.991.655/0001-79, no valor de R$ 3.276.912.53, conforme Lei Federal nº 8.666/93;
objeto: Reforma das Escolas da Zona Urbana e Rural de Uruçuca - BA. 21/11/2022.

MOACYR LEITE JUNIOR
Prefeito

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇOS

Extrato de Ordem de Serviços Nº: 010/2022. O Município de Uruçuca - Bahia, representado
por seu Prefeito Moacyr Leite Junior, AUTORIZA a empresa E. H. DE SOUZA FILHO
ESTRUTURA MET. LTDA - CNPJ nº 00.991.655/0001-79, representada por Erotildes
Herculano de Souza Filho, CPF 502.539.305-10, a dar início a Reforma das Escolas da Zona
Urbana e Rural de Uruçuca - BA. Contrato nº 220/2022 datado de 22/11/2022, oriundo da
Licitação TP nº 006/2022, a contar da assinatura da presente Ordem de Serviços. Uruçuca,
Bahia, 22/11/2022. Moacyr Leite Junior - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2022 SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 076/2022 (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO), Processo
Administrativo nº 396/2022. Tipo: Menor Preço Global por Lote. Objeto: Registro de Preço
para contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de locação de veículos para
atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Valença/BA .
Acolhimento das Propostas: 15h00min de 30/11/2022 até as 15h00min de 05/12/2022.
Abertura das Propostas: 15h00min ás 05/12/2022. Disputa: 15h30min ás 05/12/2022.
Endereço Eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação no licitacoes-e:
974984. Edital: Disponível na plataforma e no portal da Prefeitura Municipal de Valença no
sitio https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais.

Valença/BA, 22 de novembro de 2022.
HUGO DA SILVA ANDRADE

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 460/2022

Licitação: PP nº 001/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Várzea da Roça - CNPJ:
13.896.758/0001-00, Fornecedor: MT PRODUÇÕES DE EVENTOS E TURISMO LTDA EPP,
inscrita no CNPJ sob nº 04.904.128/0001-30, situada à Av. Josias de Souza Rios, nº 100,
Centro, Várzea da Roça - Bahia. Objeto: contratação de empresa especializada através de
sistema de registro de preço para prestação de serviço de locação por diária de som,
toldos, palcos, camarim, iluminação, house mix, gerador, sanitários químicos e estrutura de
apoio, para realização dos eventos culturais do município de Várzea da Roça - Bahia. Valor
Total: R$ 3.639.330,00. Validade: 04/11/2023 - Danillo Santos Sales Rios - Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 51/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022 - Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Várzea da
Roça, CNPJ: 13.896.758/0001-00, Fornecedor GRÁFICA PRINTT LTDA ME, inscrita no CNPJ
sob nº 14.917.136/0001-75. Objeto: Contratação de empresa do ramo para registro de
preço na prestação de serviços de diagramação, formatação, confecção e execução de
serviços gráficos diversos, para atender as necessidades das diversas secretarias do
município de Várzea da Roça - Bahia. Valor Total: R$ 859.411,29. Validade: 21/11/2023.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022

O Prefeito Municipal de Várzea da Roça - Bahia, HOMOLOGO a Licitação Pregão
Eletrônico nº 032/2022, objetivando a contratação de empresa do ramo para registro de preço
no fornecimento de uniformes/fardamentos para os funcionários e alunos da rede municipal
de ensino de Várzea da Roça - Bahia. Empresa vencedora: C I ALVES BARRETO & CIA LTDA, CNPJ
07.230.563/0001-15, no valor global de R$ 265.899,58.

Várzea da Roça/BA, 22 de Novembro de 2022.
DANILLO SANTOS SALES RIOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 83/2022

PA N° 0333/2022 | BANCO DO BRASIL N°974826
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal torna público a licitação citada.

Objeto: Registro de preço para aquisição futura e eventual aquisição de ferramentas para
atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Habitação. Início acolhimento de
propostas: 02/12/2022 às 10h00min horas/Brasília. Abertura de proposta: 06/12/2022 às
10h00min horas/Brasília. Início da sessão de disputa: 06/12/2022 às 11h00min horas/Brasília.
Edital e Anexos no sítio www.licitacoes-e.com.br ou site de transparência
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações: peveracruzba@gmail.com.

		2022-11-23T09:08:02-0300